
ORDINANZA SINDACALE n. 54 del 27-06-2025 1/2

COMUNE DI TORRE DEL GRECO
Citta' Metropolitana di Napoli

ORDINANZA SINDACALE 

Numero 54 del 27-06-2025 

OGGETTO: MODIFICA ORARIO DEL CONFERIMENTO DEI RIFIUTI 27-28 E 29 GIUGNO 
2025 PER I RESIDENTI NELLE ZONE INTERESSATE DALLA MANIFESTAZIONE 
"FESTA DEI QUATTRO ALTARI"

IL SINDACO

Vista l’ordinanza sindacale n° 154 del 22/09/2023, con le quali sono state disciplinate le modalità di 
conferimento delle varie tipologie dei rifiuti da parte delle utenze domestiche e commerciali;
Premesso che:
con la deliberazione di Giunta Comunale n. 36 del 07/02/2025 avente ad oggetto “PROGRAMMAZIONE 
CULTURALE ANNO 2025” sono state definite le linee di indirizzo per la Festa dei 4 Altari 2025;
nei giorni 27 – 28 e 29 giugno 2025 alcune zone della Città saranno interessate da una intensa affluenza di 
visitatori, che vedrà il suo picco tra le ore 18:00 e fino le ore 23:30;
Considerato che, per evitare l’insorgenza di problemi igienico sanitari, stante la precitata affluenza nelle zone 
interessate da tale evento, è necessario modificare provvisoriamente gli orari di conferimento dei rifiuti, di cui 
l’O.S. n° 154 del 22/09/2023;
Ritenuto, pertanto, di dover emanare in tal senso apposita ordinanza contingibile ed urgente, ai sensi dell’ex art. 
54 del D.Lgs. n. 267 del 2000, fino alla data di conclusione delle manifestazioni programmate, al fine di 
scongiurare problemi igienico-sanitari;
Visto il D. Lgs. n° 152 del 03.04.2006 e ss. mm. ii. (Norme in materia ambientale);
Visto l’art. 54 del D. Lgs. n° 267 del 18.08.2000 e ss. mm. ii. (T.U.EE.LL.);
Visto lo statuto comunale;
Dato atto che il presente provvedimento non riveste il carattere della continuità e stabilità di effetti e, pertanto, 
non eccede le finalità di un momentaneo rimedio alla situazione contingente (tra gli altri, v. Consiglio di Stato, 
sez. V, 8 maggio 2007, n. 2109, Consiglio Stato, sez. VI, 27 febbraio 2001, n. 1374; TAR Toscana, sez. I, 
23febbraio 2000, n. 323; Consiglio Stato, sez. V, 29 luglio 1998, n. 1128; TAR Piemonte, sez. I, 15 gennaio 
1998, n. 12);
con i poteri dalla legge conferiti,

ORDINA
nei i giorni 27 – 28 e 29 giugno 2025, la modifica dell’orario di conferimento dei rifiuti in strada, di cui alla propria 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
T
O
R
R
E
 
D
E
L
 
G
R
E
C
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
3
9
2
7
0
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
2
7
-
0
6
-
2
0
2
5

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
1
4
.
1
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



ORDINANZA SINDACALE n. 54 del 27-06-2025 2/2

ordinanza n° 154 del 22/09/2023;
che, fermo restando il calendario per le tipologie di rifiuto, il conferimento degli stessi nelle zone interessate dalla 
manifestazione “Festa dei Quattro Altari” è stabilito dalle ore 24:00 e alle ore 01:30.

DEMANDA
alla Polizia Municipale ed alle Forze dell’Ordine l’effettuazione dei controlli sul rispetto delle disposizioni del 
presente provvedimento e l’irrogazione delle relative sanzioni.

DISPONE
che, per la mancata ottemperanza alla presente Ordinanza, salvo che il fatto non costituisca più grave 
reato e illecito amministrativo, i contravventori saranno perseguiti ai sensi dell’art. 650 del Codice 
penale;
Che la presente ordinanza entrerà in vigore dalla data di pubblicazione della stessa.
La presente ordinanza è resa nota attraverso la pubblicazione all’Albo Pretorio e sul sito internet dell’Ente ed è 
trasmessa, per opportuna conoscenza, al Comando di Polizia Locale, alle Forze dell’Ordine ed alla Prefettura 
di Napoli nonché portata a conoscenza della cittadinanza attraverso mezzi di informazione e tramite avviso 
pubblico.
Restano ferme, comunque, tutte le prescrizioni e sanzioni già stabilite nelle precedenti ordinanze.
Avverso il presente provvedimento è possibile presentare ricorso al T.A.R. Campania - Napoli, entro sessanta 
giorni dalla sua pubblicazione, ovvero, entro centoventi giorni al Capo dello Stato.

Torre del Greco, 27-06-2025

IL DIRIGENTE IL SINDACO
ING. EGIDIO CIANI AVV. LUIGI MENNELLA

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
T
O
R
R
E
 
D
E
L
 
G
R
E
C
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
3
9
2
7
0
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
2
7
-
0
6
-
2
0
2
5

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
1
4
.
1
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o


